СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КУВШИНОВСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
	24.12.2015 г.
	           г. Кувшиново
	  №  75

Об утверждении базовой ставки и методики расчета

размера платы по договору на установку и эксплуатацию

рекламной конструкции
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13.03.2006  № 38-ФЗ «О рекламе», Уставом муниципального образования Кувшиновский район Тверской области, Постановлением Правительства Тверской области от 06.08.2013 № 367-пп «Об утверждении Порядка согласования схем размещения рекламных конструкций и вносимых в них изменений» Собрание депутатов Кувшиновского района

РЕШИЛО:
1. Утвердить базовую ставку за один квадратный метр площади рекламных конструкций на территории Кувшиновского района в размере 600 (шестьсот) рублей в год.

2. Утвердить методику расчета размера платы по договору на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории Кувшиновского района  согласно приложению.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и  подлежит размещению газете «Знамя» и на официальном сайте администрации Кувшиновского района в сети «Интернет».

	Глава Кувшиновского района

	И.Б.Аввакумов

МЕТОДИКА РАСЧЕТА
РАЗМЕРА ПЛАТЫ ПО ДОГОВОРУ НА УСТАНОВКУ И ЭКСПЛУАТАЦИЮ
РЕКЛАМНЫХ КОНСТРУКЦИЙ
    Расчет годовой платы по договору на установку и эксплуатацию рекламной конструкции производится по следующей формуле:

ОП = БС x П x Ктер х Кинф,

где:

ОП - оплата по договору за установку и эксплуатацию рекламной конструкции;

БС - базовая ставка;

П – суммарная площадь информационного поля рекламной конструкции (кв. м);

Ктер - коэффициент, учитывающий территориальную привязку:
	Категория территории
	К. тер

	Автомобильная дорога Торжок-Кувшиново-Осташков
	2.0

	Территория населенного пункта, за исключением прилегающей к автомобильной дороге Торжок-Кувшиново-Осташков
	1,5

К. инф. – коэффициент инфляции (в первый год по установлению базовой ставки равен 1, в последующие годы утверждается постановлением главы администрации Кувшиновского района с учетом инфляции по данным органов статистики).